
ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ
г. Верхняя Салда

О назначении голосования по проектам благоустройства общественных 
территорий Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с протоколом заседания общественной комиссии по 
обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 
городской среды» на территории Верхнесалдинского городского округа 
от 16.02.2018 № 5/18, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить голосование по проектам благоустройства общественных 
территорий Верхнесалдинского городского округа, подлежащих в первоочередном 
порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с муниципальной программой 
«Формирование современной городской среды» на территории Верхнесалдинского 
городского округа в 2018-2022 годах» (далее -  «голосование по общественным 
территориям») на 18 марта 2018 года.

2. Определить время голосования по общественным территориям — 
с 08:00 до 20:00 часов по местному времени.

3. Определить перечень мест для голосования по общественным территориям 
Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

4. Установить перечень проектов благоустройства общественных территорий 
Верхнесалдинского городского округа, представленных на голосование по 
общественным территориям (прилагается).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://www.v-salda.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно - коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru


2

Приложение
к постановлению главы 
Верхнесалдинского городского 
округа
о т___________ № _____________
«О назначении голосования по 
проектам благоустройства
общественных территорий
Верхнесалдинского городского 
округа»

Перечень
мест для голосования по общественным территориям Верхнесалдинского 

городского округа (адреса счетных участков)

№
п/п

Адрес места проведения рейтингового голосования 
18 марта 2018 года

Номер УИК, 
расположенной 

по месту 
проведения 

рейтингового 
голосования 

(если по одному 
адресу 

несколько УИК - 
указываются все)

1. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Ленина, 31 
(здание Управления образования)

281

2. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Рабочей 
Молодежи, 1 (здание филиала университета)

284

3. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица 25 Октября, 18 
(здание школы № 1)

285

4. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 32 
(здание дворца культуры им. Г.Д. Агаркова)

286

5. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 32 
(здание дворца культуры им. Г.Д. Агаркова)

287



3

№
п/п

Адрес места проведения рейтингового голосования 
18 марта 2018 года

Номер УИК, 
расположенной 

по месту 
проведения 

рейтингового 
голосования 

(если по одному 
адресу 

несколько УИК - 
указываются все)

6. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Ленина, 16 
(здание коррекционной школы)

288

7. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Ленина, 12 
(здание библиотеки)

289

8. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 79 
(здание авиаметаллургического техникума)

290

9. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Фрунзе, 23 
(здание школы № 9)

291

10. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 40 
(здание школы № 14)

293

11. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 47 
(здание детской школы искусств)

294

12. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Сабурова, 11 
(здание школы № 3)

295

13. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 87, 
корпус 2 (здание школы № 2)

296

14. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 87, 
корпус 2 (здание школы № 2)

298

15. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Энгельса, 87, 
корпус 1 (здание клуба «Дружба»)

299

16. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Воронова, 12, 
корпус 1 (здание библиотеки)

300



4

№
п/п

Адрес места проведения рейтингового голосования 
18 марта 2018 года

Номер УИК, 
расположенной 

по месту 
проведения 

рейтингового 
голосования 

(если по одному 
адресу 

несколько УИК - 
указываются все)

17. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Воронова, 13, 
корпус 1 (здание межшкольного учебного 
комбината)

301

18. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Воронова, 13, 
корпус 1 (здание школы № 6)

302

19. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Строителей, 1, 
здание клуба «Чайка»

282

20. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Народная 
стройка, 1 а, здание школы-интерната № 17

283

21. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Лесная, 1А, 
здание комплекса «Мельничная»

292

22. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Воронова, 11, 
здание детско-юношеского центра

297

23. 624760, Свердловская область, Верхнесалдинский 
район, город Верхняя Салда, улица Спортивная, 17, 
здание ЖЭУ-4

303



5

Приложение
к постановлению главы 
Верхнесалдинского городского 
округа
о т_________________ №
«О назначении голосования по 
проектам благоустройства
общественных территорий
Верхнесалдинского городского 
округа»

Перечень
проектов благоустройства общественных территорий Верхнесалдинского 

городского округа, представленных на голосование по общественным
территориям

1. Общественная территория - Дворцовая площадь в г. Верхняя Салда.
2. Общественная территория - Комсомольский сквер в г. Верхняя Салда.
3. Общественная территория за авиаметаллургическим техникумом в г. Верхняя 
Салда.


